内江师范学院文件
内师评估〔2018〕4号

内江师范学院

关于撰写本科教学审核评估自评报告的通知

校内各单位：

根据《内江师范学院关于印发2018年本科教学评建工作方案的通知》（内师评估〔2018〕1号）对评建工作的总体进度安排，为进一步落实审核评估工作任务，决定启动各单位审核评估自评报告撰写工作，现将相关事宜通知如下。

一、指导思想

校内各单位自评自建工作是学校审核评估的基础和重要组成部分，自评报告要紧紧围绕“一个坚持、两个突出、三个强化”撰写，即坚持“以评促建、以评促改、以评促管、评建结合、重在建设”的方针；突出内涵建设，突出特色发展；强化办学合理定位，强化人才培养中心地位，强化质量保障体系建设，不断提高我校人才培养质量。

各单位要对照审核评估方案，系统梳理、总结、思考本单位工作，凝练特色，找准存在问题和薄弱环节，采取切实可行的措施和办法，进一步凝聚共识、改进工作、提高办学质量，为下一阶段正式评估做准备。

二、主要内容

二级学院自评报告要在解答《教学单位负责人、专业负责人、任课教师迎评引导性问题》的基础上（见内师评估〔2018〕3号），根据教育部高等教育教学评估中心《普通高等学校本科教学工作审核评估工作指南》“审核项目及要素释义”（见《内江师范学院本科教学审核评估评建手册》），着力围绕“五个度”即“适应度”、“保障度”、“有效度”、“满意度”和“达成度”撰写，报告具体内容可参照《二级学院审核评估自评报告撰写模板(参考)》的基本框架（见附件）；报告应当结合学院实际情况和特色项目，从工作规划、实施措施、实际效果、问题及对策等方面进行提炼和总结；报告应做到总结经验，注重事实、突出效果、举证充分、语言精准。报告原则上应不少于0.8万字。

职能部门自评报告要在解答《内江师范学院本科教学工作审核评估引导性问题回答工作任务分解》表中对应要点的基础上（见内师评估〔2018〕3号），根据教育部高等教育教学评估中心《普通高等学校本科教学工作审核评估工作指南》“审核项目及要素释义”，紧紧围绕如何为“人才培养提供保障服务”这一核心，撰写不少于0.4万字的自评报告。

三、工作要求

1. 校内各单位要高度重视审核评估工作，带头学习相关文件，认真领会精神，紧紧抓住重点，全面梳理和总结本单位的工作，保质保量完成本部门自评报告。

2. 理念到位，以事实做支撑（同时准备支撑材料），多用事例和数据说话，客观整理特色与亮点，直面问题并能分析到位，数据一般要求用结构图示的方式表达，须对数据有必要的分析和陈述。

3. 问题与对策部分要求占到自评报告的三分之一篇幅，分析原因应做到定性和定量相结合、内因与外因相结合。

4. 各单位于4月1日前提交由本单位主要负责同志签字的自评报告纸质稿至审核评估办公室（行政楼1005室），电子版以单位为文件名命名发至261085753@qq.com。

联系人：王继军，康超；联系电话：2340292。

附件：《二级学院本科教学工作审核评估自评报告模板（参

考）》

                                  内江师范学院
                               2018年3月13日
附件
××学院本科教学工作审核评估自评报告(参考)

学院概况

1.定位与目标 （主线：适应度）

1.1办学定位

1.2培养目标

1.3人才培养中心地位

1.4问题与对策

2.教师队伍（主线：保障度、满意度）

2.1数量与结构

2.2教育教学水平

2.3教师教学投入

2.4教师发展与服务

2.5教师教学业绩成果考核

2.6问题与对策

3.教学资源（主线：保障度、满意度）

3.1教学经费分配方式、比例及使用效益

    3.2专业设置与培养方案

    3.2课程资源

    3.3社会资源

    3.4问题与对策

4.培养过程（主线：有效度、满意度）

    4.1课堂教学

    4.2实践教学

    4.3第二课堂

    4.4教学改革

    4.5问题与对策

5.学生发展（主线：满意度和达成度）

    5.1各专业生源数量及特征

    5.2学生指导与服务

    5.3学风与学习效果

    5.4就业创业与发展

    5.5问题与对策

6.质量保障（主线：有效度、满意度）

    6.1教学质量保障体系

    6.2质量监测

6.3质量信息及利用

6.4质量改进

6.5问题与对策

7.特色
学院院长（签字）：
                              单  位  公   章：

填  报  时   间：
	内江师范学院办公室                      2018年3月13日印发

- 2 -
- 1 -